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de katte og en forbedret behandling og beskyt- 
telse af katte, vil vi gerne se nærmere på behovet 
for eventuel lovgivning på området vedrørende 
kattes velfærd. 

Anne Baastrup (SF): 
Da vores kattepolitiske ordfører ikke kan være 
til stede, skal jeg på SF's vegne fremføre følgen- 
de: 

SF ser frem til, at forslagets intentioner følges 
op af lovgivningen. Katte er stort set retsløse i 
dag. Især støtter vi, at katte øremærkes, men vi 
vil foreslå, at det sker et centralt sted. Dyrenes 
Beskyttelse henviser til Dansk Hunderegister, 
så det eventuelt udvides til også at omfatte kat- 
te, men andre kan vel også gøre det. For vores 
skyld kan man også gerne udlicitere det. Men 
det skal være ét centralt register, ellers bliver det 
alt for bøvlet. 

Kan man først finde ud af, hvor katte hører 
til, kan mange af de andre problemer klares. Det 
er først og fremmest de problemer, der har med 
efterladte katte at gøre. Er de uden øremærke, 
skal myndighederne tage sig af dem og enten 
finde et hjem til dem eller lade dem aflive. Også 
hvor de er til gene for andre, har man mulighed 
for at gøre noget uden at gå til yderligheder som 
at skyde kattene. 

Det er også fint at indskærpe vilkårene, som 
katte skal holdes under. De findes i dyreværns- 
loven, men det vil være glimrende at få dem 
præciseret for katte, som trods alt er et af de 
mest udbredte husdyr og dertil helt uundvær- 
lige nyttedyr i landbrug. Katte kan også andre 
steder gøre god gavn mod rotter og mus, som 
heldigvis ikke bliver resistente over for katte. 

Men helt som en hundelov kan man vel ikke 
lave en kattelov, dertil er katte for selvstændige 
dyr. De kan klare sig selv på en anden måde 
end hunde. Selv meget velplejede katte har de- 
res eget liv. Man kan da heller ikke tvangsneu- 
tralisere huskatte. Kontrol med deres formering 
kan man anbefale, men det er klart for meget, 
hvis man vil lovfæste denne kontrol. 

Elisabeth Arnold (RV): 
Dansk Folkeparti skal ikke have utak for at have 
fremsat det her forslag, som ønsker at indføre 
ordentlige forhold for katte i Danmark. Det er 
vigtigt at have fokus på området, og Det Radi- 
kale Venstre er ikke uenig i, at der skal være or- 
dentlige forhold for alle vores kæle- og husdyr. 

Men vi mener dog trods alt, at der er lovgiv- 
ning i Danmark, som beskytter dyrene mod mis- 

handling, og at der kan skrides ind over for hol- 
dere af de pågældende dyr, så de kan få en straf, 
hvis de mishandler dyrene eller på anden måde 
vanrøgter dem. 

I Det Radikale Venstre er vi af den opfattelse, 
at langt de fleste katteholdere, og jeg siger ud- 
trykkelig katteholdere, for efter min mening kan 
man ikke være katteejer, er ansvarlige og kærli- 
ge over for deres katte. Katte er deres egne, som 
også flere har sagt, og som katteholder gennem 
mere end 20 år ved jeg, at katte, som bliver util- 
fredse med deres hjem, går deres vej. Det er me- 
get konsekvente dyr. 

Der kan være en vis ræson i at gennemføre et 
lovregulativ om katte, da man f.eks. allerede har 
en meget detaljeret lovgivning for hunde. 

Kl. 17.05 
Omvendt er Det Radikale Venstre absolut 

ikke tilhænger af rigide love med megen detalje- 
rigdom og med tvivlsom effekt. Vi er ikke helt 
overbeviste om, at det meget detaljerede beslut- 
ningsforslag er den rigtige fremgangsmåde til 
at beskytte kattenes velfærd. Vi vil derfor gerne 
afvente for det første udvalgsarbejdet og for det 
andet det høringssvar, som er forudskikket til ef- 
teråret, før vi lægger os fast på en endelig stil- 
lingtagen. 

Men jeg synes, at Dansk Folkeparti skal have 
ros for at have gjort sig meget store anstrengel- 
ser og megen stor umage for at tage alle aspek- 
ter af kattens liv og velfærd med i dette forslag. 

Line Barfod (EL): 
Da vores ordfører på katteområdet, hr. Keld Al- 
brechtsen, ikke kan være til stede, skal jeg frem- 
føre følgende: 

Enhedslisten vil gerne være med til at øge 
kattenes rettigheder. Der er sikkert mange katte- 
venner, der mener, at katten ikke bør behandles 
mere lemfældigt end hunden, selv om katten jo, 
som vi alle ved, er sin egen. Enhedslisten finder 
det dog også på sin plads at minde om, at vi hel- 
ler ikke bør overregulere samfundet og nødven- 
digvis lave love for alt, der endnu ikke er lovfæ- 
stet. 

I forhold til Dansk Folkepartis otte pinde i be- 
mærkningerne om, på hvilke punkter man øn- 
sker at forbedre dyrevelfærden i Danmark, sy- 
nes Enhedslisten, at det falder markant i øjnene, 
at det ud over forsøgsdyr kun er de dyr, vi hol- 
der for sjov, der skal have det bedre, når man 
ved, hvor elendigt produktionsdyrene generelt 
har det, for at andre kan tjene penge på det. 
Dansk Folkeparti ville ikke engang støtte, at al- 


